
  

 

Obecní 
zpravodaj 
 
 
 
 
 
 
 
zpravodaj 

MĚSÍČNÍK                 Únor    2024 

 

 

 

 

 

 
h  
                Zpra voda j  obce                            

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



2        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 

Obecní úřad informuje: 
Otevírací doba úřadu: 

PO 7,30 11,30 12,30 17,00 
ÚT 7,30 14,00   
ST 7,30 11,30 12,30 17,00 
ČT 7,30 14,00   
PÁ Pro vnitřní potřeby obce 

 
Výdej poštovních zásilek: mimo 
výdejní dobu dle domluvy 

PO   16,00 17,00 
ÚT 12,00 13,00   
ST   16,00 17,00 
ČT 12,00 13,00   
PÁ 12,00 13,00   

 
Bankovní spojení:  
ČSOB č. ú.: 182438774/0300 
IČ:               00600750 
Email:            
obec@hermaniceuoder.cz 
IDDS:          a2ibmr6 
 
Telefonní spojení: 
Obecní úřad:        556748038 
Místostarosta:     737561954 
Starostka:            724189245 

 
Obec Heřmanice u Oder se připojuje 
k dalším obcím a městům v České 
republice a vyjadřuje solidaritu se 
státem Ukrajina.  
 
 

 
• Masopustní průvod a masopustní 

zábava se bude konat v sobotu 3. 
2. 2024 v sále KD v Heřmanicích 
u Oder. 

 
• Jsou přijímány platby za odpad za 

II. pol. roku 2023, za zpravodaje 
na rok 2024 a poplatky za psa na 
rok 2024.  

 
• V úterý 6.2.2024 se bude konat 

Beseda s novinářem J. Spurným z 
časopisu Respekt od 17 h. v sále 
KD. Hospoda bude otevřena.  

 
• V pondělí 19. 2. 2024 v 17 h. 

proběhne veřejné zasedání 
zastupitelstva obce. Změna 
termínu vyhrazena. 

 
• V sobotu 9. 3. 2024 se bude od 

10 h. konat Velikonoční jarmark 
v sále KD. Hospoda bude 
otevřena. 

 
• Dětský maškarní ples pořádaný 

naší základní školou se bude 
konat v neděli 24. 3.2024 od 15 
hodin v sále KD. 

 
 

 

mailto:obec@hermaniceuoder.cz


únor 2 0 2 4    3 
 

 

 



4        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

  



únor 2 0 2 4    5 
 

 

Přehled hospodaření naší obce v roce 2023 
 
Obec v roce 2023 hospodařila s desetimilionovým rozpočtem. Obec již není 
plátcem daně z přidané hodnoty. 
Hlavní příjmy obce byly daňové příjmy, příjmy z prodeje palivového dřeva, 
příjmy z pronájmů obecních bytů a pronájmů pozemků. 
Obec jako zřizovatel základní školy poskytla v roce 2023 z rozpočtu obce 350 
000 Kč, určené na provoz školy, 235 000 Kč jako mimořádný příspěvek na 
doplacení mzdových nákladů a dále 33 000 Kč na žáka (finanční příspěvek na 
nákup základních učebních pomůcek pro každého žáka). 
 
Neinvestiční a investiční náklady obce vynaložené v roce 2023 
 
Výstavba, projektové dokumentace a související náklady: 

• Technicko-ekonomická studie (kanalizace a ČOV) 145 200 Kč 
• Projektová dokumentace a zaměření rozšíření veřejného osvětlení 

31 350 Kč 
• Směna pozemku plus zaměření a vklad do KN 14 930 Kč 
• Modernizace vytápění v budově ZŠ a Oú 328 208 Kč 

 
Majetek obce: 

• Multifukční stroj Raptor s příslušenstvím a mulčovačem 138 120 Kč 
• Skartovačka 6 797,78 
• Regál na šanony 6 292 Kč 
• Gigaset telefonní aparáty pevné linky 6 066 Kč 
• Dataprojektor 16 323 Kč 
• Nádoba na posypový materiál 4 345 Kč 

 
Provoz prodejny potravin: 

• 187 147,87 (příspěvek firmě Hruška, elekt. energie, vodné, opravy a 
udržování) 

 
 



6        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 

Základní škola: 
• Interaktivní tabule 99 977 Kč 
• Skříně 17 800 Kč 
• Termoport do výdejny obědů 10 867 Kč 
• Stojan na kola 7 848 Kč 
• Žákovské lavice a židle 51 727,38 Kč 
• Malířské práce 11 556,79 
• Elektromontážní práce 7 633 Kč 
• Oprava elektroinstalace v tělocvičně 50 453 Kč 
• Revize elektro 4 075 Kč 
• Výměna bojleru 5 554 Kč 
• Zahradní umyvadlo 2 548 Kč 
 
Opravy, udržování a služby: 

• Pěstební činnost 203 790 Kč (sazenice, výsadba, vyžínání, nátěry, 
postřiky) 

• Hrnutí sněhu, opravy komunikací 371 797 Kč 
• Oprava, údržba veřejného osvětlení, vánoční osvětlení 66 278 Kč 
• Sběr a svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu 94 720 Kč 
• Sběr a svoz komunálního a tříděného odpadu 446 822 Kč 
• Činnost jednotky požární ochrany JPO-V Véska 43 707 Kč 
• Péče o vzhled a veřejnou zeleň 141 661 Kč 
• Pořádání kulturních akcí v obci 214 880,19 Kč 
• Brána, sloupky, pletivo u vodárny 49 460 Kč 
• Oprava střechy hasičské zbrojnice Véska 12 012 Kč 
• Oprava garážových vrat hasičské zbrojnice Véska 19 200 Kč 
• Oprava střechy kulturního domu 22 354 Kč 
• Oprava a vyvložkování komínu budovy ZŠ a OÚ 150 100 Kč 
• Oprava hromosvodu na budově ZŠ a OÚ 32 337 Kč 
• Oprava kostelních hodin 7 800 Kč 
• Malířské práce 11 556,79 Kč 

 
Zpracovala: Daniela Špundová, DiS. 

V Heřmanicích u Oder, dne 17. 1. 2024 



únor 2 0 2 4    7 
 

 

Tříkrálová sbírka 2024 
 

V letošním roce v sobotu 13. 1. 2024 koledovaly dvě skupinky koledníků z řad 
našich heřmanických dětí. Přispět mohli zájemci také v místním obchůdku. 
 
Letošní výtěžek:  
Véska a horní část Heřmanic  - 5.583,-Kč 
Dolní část Heřmanic - 5.324,-Kč 
Obchod - 855,-Kč 
 
Celkem 11.765,-Kč. 
 
Všem dárců zasíláme srdečné poděkování. 

 

 



8        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 

Obecní ples  
V sobotu 6. 1. 2024 se konal tradiční obecní ples v sále KD. Letos jsme měli 
rekordní účast a máme z toho patřičnou radost.  
 
Hudebně nás po celý večer provázel Martin Láska Band.  

 
Vyúčtování 

Příjem: 
vstupné - 12.900,-Kč  
tombola - 13.535,-Kč 
řízek a bramborový salát -  2.990,-Kč 
tržba v baru - 11.500,-Kč 
tržba v hospodě - 10.500,- Kč 
 
Výdaje: 
nákup tomboly - 10.391,-Kč 
pohoštění na stoly - 508,- Kč 
nákup - řízek a bramborový salát - 7.200,-Kč 



únor 2 0 2 4    9 
 

 

Ve výdajích není započten poplatek OSA, kapela a nákup zboží do hospody 
a baru.  
 
Srdečné poděkování  zasíláme všem, kteří nám pomáhali s organizací plesu. 
Jedná se o: 

• výzdobu sálu – manželé Miluše a Pavel Chromkovi,  
• celodenní topení v krbu – David Konečný,  
• prodej za barem  - manželé Daniela a Jan Špundovi,  
• prodej  v hospodě, podávání jídla a mytí nádobí – Emilie Doubková, 

Iveta Vyvlečková, Bronislava Helísková,  
• převoz jídla – David Ptáček,  
• prodej vstupenek  - Jiří Jurdič 
• prodej lístků na tombolu  - Jakub Janíček, 
• následný úklid – kulturní výbor a spol. 

 
 
Poděkování zasíláme také všem sponzorům: 
1. AVE odpadové hospodářství a.s. 
2. Ambrož  Marek – elektroinstalace 
3. EUROVIA Kamenolomy 
4. Generali Česká pojišťovna – Ing. Radka Bártková 



10        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 

5. Milan Mička  - pálenice Kamenka 
6. MS Heřmanice u Oder – Véska z.s. – Ing. Jakub Janíček 
7. Obchod smíšeného zboží – Dagmar Urbanová 
8. Stavebniny Velman 
9. Zahradní technika Nový Jičín  - Daniel Michálek 
 
Děkujeme, bez Vás by to nešlo.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



únor 2 0 2 4    11 
 

 

Občanská poradna 
 
OBČANSKÁ PORADNA CHARITY ODRY POSKYTUJE  
PORADENSTVÍ PRO PEČUJÍCÍ O SVÉ BLÍZKÉ 
 
Charita Odry nově nabízí v rámci svých činností Poradnu pro pečující, která 
slouží jako poradenská služba pro seniory, osoby se zdravotním postižením či 
osoby, které o ně pečují. Poradenství je zaměřeno na informace potřebné pro 
pečující a poskytuje se i v domácím prostředí. 
 
Pro pečující je připravená Podpůrná skupina a dle zájmu je připravená 
fungovat. Staňte se součástí naší Podpůrné skupinky pro pečující a otevřete 
svá srdce, pojďte to probrat se stejně pečujícími a dovědět se plno nových 
informací. Služby jsou poskytovány bezplatně. 
  
PORADENSTVÍ PRO PEČUJÍCÍ 
Nabídka individuálních konzultací pro osoby, které pečují o své blízké v 
důsledku stáří, nemoci nebo zdravotního postižení. Konzultace při řešení 
problémů v různých oblastech života zdarma.  
 
Poradíme Vám: 
Kdo mi může s pečováním pomoci, kde hledat psychickou podporu a pomoc. 
 
Ukážeme Vám: 
Jak být aspoň částečně soběstační (jak zvládnout oblékání, pohyb po bytě, 
hygienu) a případně jaké aktivity je možno realizovat, jakou sociální službu 
využít, jaké kompenzační pomůcky zvolit.  
 
Kontakty: 
Občanská poradna Odry, Hranická 1113/32, Odry 742 35; Telefon: 737 236 
972 
Občanská poradna Fulnek, Masarykova 388, Fulnek 742 45; Telefon: 604 320 
913 



12        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 

Občanská poradna Vítkov, Komenského 169, Vítkov 749 01; Telefon: 731 
228 547 
Občanská poradna Budišov nad Budišovkou, Partyzánská 229, Budišov nad 
Budišovkou 747 87;  
Telefon: 604 324 141 
 
PODPŮRNÁ SKUPINKA PRO PEČUJÍCÍ 
Přednášky a setkávání osob probíhá dle aktuálních potřeb pečujících, kteří 
částečně nebo celodenně pečují o své blízké, kteří z důvodu stáří, nemoci nebo 
zdravotního postižení stali závislými na pomoci druhé osoby. 
Co nabízíme a kde nás najdete? 
Možnost setkávání v rámci prevence syndromu vyhoření a vzájemné podpory 
pečujících. Uvědomění že v tom nejste v tom sami, možnost sdílet emoce a 
zážitky. Účast odborníků např. psycholog, zdravotník, ad. a osob, kteří vám 
mohou při péči pomoci. 
Setkávání probíhají dle potřeby v rozsahu max. dvou hodin a bezplatně. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



únor 2 0 2 4    13 
 

 

Zprávičky z MŠ Kamenka 
Po Novém roce nás 
přivítala Zem pod 
sněhem a pořádný 
mráz. Poznali jsme 
tak, jaké to je, když 
zima kraluje a hned 
jsme toho s dětmi 
využili k řádění na 
sněhu, koulování, 
bobování na kopci a 
k hravému tvoření 
ledových obrázků 
pomocí vody a 
různých kousků přírodnin, které 
jsme dali ven na mráz a těšili se 
do druhého dne na výsledek 
našeho pokusu.  

 

 

Seznámili jsme se také s hlavními 
znaky zimního období a typickým 
počasím, povídali si o 
bezpečnosti, o zamrzlé vodní 
hladině a nástrahách na cestách a 
v dopravě, o omrzlinách a 
správném oblékání.  

 



14        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 

Zimní atmosféru jsme si udělali taky ve školce, vyzkoušeli jsme si zimní sporty, 
navštívili jsme Severní a Jižní pól a cestovali s Eskymáky.  

 

Naučili jsme se Grónskou písničku od Jaromíra Nohavici, lovili a počítali jsme 
ryby, schovávali se v iglú, které jsme si ve třídě postavili. Také jsme stavěli iglú 
z malých dřevěných kostek, udělali jsme si sníh z pěny na holení, prstem do 
něj psali písmena a kreslili obrázky. Na vodě jsme pouštěli malé tučňáky na 
ledových krách, což se dětem velice líbilo, procvičili jsme dech a společně jsme 
se i zasmáli. Užili jsme si tak několik příjemných dnů a těšíme se zase na další.  

 

Za MŠ Kamenka Martina Bublíková Kašparová 



únor 2 0 2 4    15 
 

 

Zprávičky z naší místní školičky 
Tříkrálová sbírka 
Děkujeme všem nadšeným dětem a také obětavým vedoucím, že i v letošním 
roce 2024 podpořili svým rozhodnutím myšlenku Tříkrálové sbírky.  
Poděkování patří maminkám Lence Sumegové a Terezii Šímové a 
zúčastněným dětem: 
Jáchymkovi a Mariánce Šímovým 
Amálce Feglerové 
Terezce Vaverkové 
Barunce a Terezce Sumegovým 
Novoroční koleda 
Stejně letos jako loňský rok se 
školáci vypravili na obecní úřad 
koledovat se štěstíčkem - 
letorostem trnky, který pečlivě 
ozdobili pentlemi, šupinami a 
peříčky. Žáci předali paní 
starostce tento symbol ochrany 
proti zlé moci a veselou koledou 
popřáli všem  

 
Šťastný nový rok 2024! 
 
Ptačí hodinka 
Přestože pilně dosypáváme 
slunečnici do našich krmítek již 
od prvních prosincových sněhů, 
nepozorovali jsme v době 
školního vyučování v okolí 
krmítek více než pár vrabců. Při 
páteční "Ptačí hodince" Česká 
společnost ornitologická jsme 
neměli štěstí na ptáčky vůbec.  

https://www.facebook.com/birdlife.cz?__cft__%5b0%5d=AZUFFnzeBMvS7hs5zrUQ_X9Ak2vchkE9-QcBq_RMXixSICUe9i-lcNmtlMxrwCPdFeOgcnnHbWxM71pjlx7QZtQ5CV_ZCBRkkbkDd9K0aq0gb-FLe0YOpOm9n19mGq2q90vsKDxpuGaCryU0swCt8E8qUTGAdwPeFSkTfRgs8hM_6kvbfgOrKNMdyCgpnqwnNsc&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/birdlife.cz?__cft__%5b0%5d=AZUFFnzeBMvS7hs5zrUQ_X9Ak2vchkE9-QcBq_RMXixSICUe9i-lcNmtlMxrwCPdFeOgcnnHbWxM71pjlx7QZtQ5CV_ZCBRkkbkDd9K0aq0gb-FLe0YOpOm9n19mGq2q90vsKDxpuGaCryU0swCt8E8qUTGAdwPeFSkTfRgs8hM_6kvbfgOrKNMdyCgpnqwnNsc&__tn__=-%5dK-R


16        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 

Nějací tam však zalétávat musí, protože po víkendu vždy pozorujeme mírný 
úbytek krmiva v krmítcích. 

 
 
Třídní klimáček  
"Ve třídě jsme spolu rádi, protože 
jsme kamarádi“. To je podtitul 
unikátního vzdělávacího programu, 
do kterého se zapojila také naše 
základní škola. V rámci tohoto 
jednodenního programu žáci 
našeho 2., 3. a 4. ročníku 
absolvovali adaptační den na 
podporu pozitivního a příjemného 
klimatu v jednotlivých třídách. Cílem  
bylo utváření zdravých vztahů, jak 
mezi žáky samotnými, tak v rámci 
vztahů s učiteli, rozvoje kreativity i 
týmové spolupráce a v neposlední 
řadě komunikace. 

 
Výuka ve škole 
Úplně nová interaktivní tabule je nyní neustále v provozu a současně 
objevujeme její další možnosti a všechny nás to inspiruje k dalšímu využití. 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=3201262496672397&set=pcb.3201266496671997&__cft__%5b0%5d=AZXg6DX5tVPswNtr6Ze53sihn-jmpJlHtldP-oJGcZYBmNBu2-nOpJrUJS78mG9XbnD5dVV9MdIT9l8wsoOm6CyDMlCQ4nTw4TMYBqz-N_3tq91RYRb4RCEDBWe6cfgp48TJCYKrGsK6To8nSp1qJksWTMayzCfFzO5t8YQtkQ_DBw&__tn__=*bH-R


únor 2 0 2 4    17 
 

 

V závěru školního roku přibyly 
také nové tablety, které 
obohatily výuku v naší škole.  
 
Poděkování patří především 
obci Heřmanice u Oder za 
vynikající spolupráci.  
 
Děkujeme!  
 
 
 
V prvouce a přírodovědě jsme zkoušeli pracovat s nejrůznějšími lidskými 
vynálezy, které nám pomáhají měřit, vážit, určovat teplotu. 
 

 

https://www.facebook.com/HermaniceUOder?__cft__%5b0%5d=AZVW5_WxySN8yLpA6oP5KAKA8EzZhcSzfndbY-HR-hh9-1i1-3_D3-eJgKawtG3lXP27NL5ExHCW7o5GoXI_mXywQf-vUW6z27T_Pyf0rGym0ElIdwcpoMQONqs-AI13e7KdLwLDhsAE-dSti2PP3PBrccM2SbjVap549r-jlIGIMj-kRuUUSLDa_IDu9SPqre8&__tn__=-%5dK-R


18        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 

Děti získávaly praktické 
zkušenosti a zároveň se učily 
orientovat v mírách a měřících 
jednotkách. Vše se krásně 
propojuje v hodinách 
matematiky, kde se děti učí 
převádět, odčítat a sčítat 
jednotky. 
 
I doma můžete své děti přizvat 
ke spolupráci - maminkám 
navážit ingredience na těsto, 
švadlenkám naměřit látku, 
tatínkům pomoci měřit v dílně 
apod. Děti tato práce velmi 
nadchla, tak přejeme hodně 
zábavy i u vás doma. 
 
 
 
Školička pro předškoláky 
Poslední lednový čtvrtek proběhla již první školička pod vedením paní učitelky 
Dagmar Mikulové. Děti se mohou nezávazně přijít podívat do školy, kde je pro 
ně připravena zábavná hodina k poznání nového školního prostředí. 
V současné době probíhá výuka celkem ve třech kmenových třídách a naši 
školu navštěvuje 33 žáků. Srdečně zveme předškoláky k návštěvě: 
29. 2. 2024, 21. 3. 2024 a 11. 4. 2024 (vždy čtvrtek v době od 16-17 hodin).  
 
Dětský maškarní ples 
Také letos se můžete těšit na tradiční DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES v sobotu 24. 
3. 2024 od 15 hodin. Těšíme se na krásné masky a příjemné odpoledne! 
 

 
Kolektiv ZŠ Heřmanice u Oder 

https://www.facebook.com/photo/?fbid=3201262393339074&set=pcb.3201266496671997&__cft__%5b0%5d=AZXg6DX5tVPswNtr6Ze53sihn-jmpJlHtldP-oJGcZYBmNBu2-nOpJrUJS78mG9XbnD5dVV9MdIT9l8wsoOm6CyDMlCQ4nTw4TMYBqz-N_3tq91RYRb4RCEDBWe6cfgp48TJCYKrGsK6To8nSp1qJksWTMayzCfFzO5t8YQtkQ_DBw&__tn__=*bH-R
https://www.facebook.com/photo/?fbid=3201262393339074&set=pcb.3201266496671997&__cft__%5b0%5d=AZXg6DX5tVPswNtr6Ze53sihn-jmpJlHtldP-oJGcZYBmNBu2-nOpJrUJS78mG9XbnD5dVV9MdIT9l8wsoOm6CyDMlCQ4nTw4TMYBqz-N_3tq91RYRb4RCEDBWe6cfgp48TJCYKrGsK6To8nSp1qJksWTMayzCfFzO5t8YQtkQ_DBw&__tn__=*bH-R


únor 2 0 2 4    19 
 

 
 



20        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 

 



únor 2 0 2 4    21 
 

 

 



22        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 
 



únor 2 0 2 4    23 
 

 

 
 
 

 
 

 

 B
la

ho
př

ej
em

e!
!!  

 P
ře

je
m

e 
ho

dn
ě 

št
ěs

tí 
na

ši
m

 s
po

lu
ob

ča
nů

m
, k

te
ří

 
 o

sl
av

uj
í s

vé
 n

ar
oz

en
in

y 
 v

 m
ěs

íc
i l

ed
nu

: 
 

•
H

aj
do

vá
 E

va
 

•
Fo

jt
ík

ov
á 

D
ag

m
ar

 
•

Fe
gl

er
ov

á 
M

ile
na

 
•

Ty
čo

vá
 M

ar
ie

 
•

Pe
ňa

k 
K

ar
ol

 
•

K
oz

el
ko

vá
 L

ud
m

ila
 

•
K

or
yt

ář
 J

os
ef

 

 

 



24        Z p r a v o d a j  o b c e  H e ř m a n i c e  u  O d e r  
  

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Informační měsíčník:   Obecní zpravodaj 

Vydala:                         Obec Heřmanice u Oder, v počtu 75 ks 

Adresa:                         Heřmanice u Oder č. 47, 742 35 Odry 

Cena:                             5,- Kč 

Tel. :                              556748038 

IČ:                                  00600750       

Datum vydání:             1.2.2024  

e. č. MK ČR E 10243   28. ROČNÍK – 2/2024 

 


